АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2024 3020-па

О внесении изменений в
муниципальную программу
(<Повышение эффективности
организпии и осуществления
мероприятий по работе с детьми и
молодёжью в городском округе
(<Город Южно-Сахалинсю> на 2024-
2030 годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
30.11.2023 М23586-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>, решением Городской
думы города Южно-Сахалинска от 24.04.2024 1 1355/72-24-6 <Ю внесении
изменений в решение Городской думьт города Южно-Сахалинска от 08.12.2023
Н2 1285/ббвн-23-6 <Ю бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 09.07.2024 К22211-па «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и мониторинга муниципальных программ», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу ((Повышение эффективности
организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью в
городском округе (<Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 годы», утвержденную
постановлением администрапии города Южно-Сахалинска от 30.11.2023 Х23586-па)>
(далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования»
изложить в следуюшей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в течение 2024-2030 гг. составит
436 983,2 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и годам:

тыс.руб.»

Год Средства местного бюджета

2

(тыс, руб.)

2024 60 572,5

2025 62 975,1

2026 62 993,4

2027 58 369.4

2028 61 048,4

2029 63 753.0

2030 67271.4

Итого 436 983,2

1.2. В абзаце пятом раздела З «Прогноз конечных результатов муниципальной

программы» Программы цифры «175» заменить цифрами «189».

1.3. В абзаце девятнадцатом раздела 8 «Обоснование состава и значений

соответствующих индикаторов муниципальной программы» Программы цифры «175»

заменить цифрами «189».
1.4. Абзац первый раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» Программы изложить в следуюшей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации Программы на период 2024-2030 годов

осуществляется за счет средств местного бющкета и составляет 436 983,2 тыс.

рублей.».
1.5. Приложения Ж1, Н92, ЗЧ’23, )Ч4, 1Ч’5 к Программе изложить в новой

редакции согласно приложениям М21, М22, М3, К24, }С5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации

города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложiпь на

директора Департамента внутренней политики аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение М2 1 к постановлению администрации города Южiю-Сахалннска
отIЗ .09 .2024хе 3020—па
Приложение Х2 1
к муiiiiцiтпальной программе (<Повышение эффективности организапии
осуществления мероприятий по работе с детьми н молодёжью в городском округе
«Город Южно-Сахалинсю на 2024-2030 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности организации и осуществления

мероприятий по работе с детьми и молодёжью в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы»

К2 Наименование Ответственны Срок Ожидаемый непосредственный Последствия Связь с
мероприятий й результат, показатель iiереализацни индикаторами

исполнитель мероприятий муниципальнойначала окончанiи краткое описа- значение (ло
программыреализацн я ние годам реализа

и реализац ции)
ин

] 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Повышение эффективности организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью в городском
округе «Город Южно-Сахалинсю на 2024-2030 годы»

Цель: создание условий для успешной социалызации и эффективной самореализации детей, молодежи и молодежных общественных организаций и
объединений и повышение степени их участия в социально-экономическом, общественно-политическом и социокульзурном развитии городского округа

«Город IОжно-Сахалинсю>

Задача М1: создание механизмов мунидипальной поддержки реализации детских и молодежных проектов и инициатив, направленных на эффективную
социализациiо детей и молодежи, а таюке формирование целостной системы продвижения инициативных и талантливых детей, молодежи и молодежных

общественных организаций н объединений
1. Основное мероприятие 1. Оказание поддержки детям и молодежи городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>

4

!4 Наименование Ответственны Срок Ожидаемый непосредственный Последствия Связь с

мероприятий й результат, показатель нереализации индикаторами

исполнитель мероприятий муниципальной
начала окончани краткое описа- значение (по программы

реализаци я ние годам реализа-
и реализац ции)

ии

1.1. Мероприятие К?. дКиТ 2024 2030 Оказание Количество Снижение уровня Количество

Оказание содействия содействия участников активности детей и детей, молодежи

талантливым детям и детям и профессиональ молодежи и их и молодежных

молодежи городского молодежи ного коллектива вовлеченности в общественных

округа (<Город (профессиональ (челд: общественно- организаций и

Южно-Сахалнисю, ным 2024 - 4; культурную жизнь объединений,
коллективам), 2025 - 16; общества получивших
обучающимся в 2026 - 0; поддержку,
сфере культуры 2027 - 25; единиц
и искусства, в 2028 - 35;
участии в 2029- 18;
фестивалях, 2030- 16;
конкурсах, всего: 114
выставках
различного
уровня

5

3 Наименование Ответственны Срок Ожидаемый непосредственный Последствия Связь смероприятий й результат, показатель нереалнзацiiи индикаторами
исполнитель мероприятий муниципалькойначала ококчани краткое описа- значение (по

программыреализацн я ние годам реализа
и реализац ции)

ни
1.2. Мероприятие 1.2. дВП 2024 2030 Поддержка Количество Снижение активности КоличествоПоддержка социально молодежи грантополучате участия молодежи в детей, молодежизначимых инициатив городского лей: социально- и молодежныхмолодежи, молодежных округа Город 2024 - 6; экономической н общественныхобщественных Южно- 2025 -6; общественной жизни организаций иорганизаций и Сахалинск”, 2026 - б; городского округа объединений,объединений осуществляюще 2027 - 10; “Город Южно- получивших

й общественную 2028- 10; Сахалинск” поддержку,
и социально 2029- 10; единиц
значимую 2030- 10;
деятельность, всеiю: 58
путем
проведения
конкурса
молодежных
проектов на
получение
гранта

Задача !Ч2 2: вовлечение детей, молодежи и молодежных общественных организаций и объединений в общественную, социально-политическую икулыурную деятельность путем обеспечения совершенствования системы патриотического воспитания и поддержки молодежной добровольческой
(волокгерской) деятельности

б

! Наименование Ответственны Срок Ожидаемый непосредственный Последствия Связь с

мероприятий й результат, показатель нереализации индикаторами

исполнитель ме ро приятий му ни пил аль ной
начала окончани краткое описа- значение (по программы

реализаци я ние годам реализа-

и реализац ции)
ии

2. Основное дВП 2024 2030 Проведение Количество Возникновение Количество

мероприятие 2. мероприятий по мероприятий по проблем с мероприятий по

Организация и работе с детьми работе с детьми формированием работе с детьми и

осуществление молодежью по и молодежью навыков молодежью,

мероприятий по работе основным (едЭ: общественной единиц

с детьми и молодежью направлениям 2024 - 188; деятельности и

деятельности 2025 - 188; самоуправления;

муниципального 2026- 188; появление
учреждения по 2027- 188; изолированных от

работе с детьми 2028 - 188; социума групп детей и

и молодежью 2029- 1 88; молодежи, и как
2030- i88 следствие-

возникновение очагов
социальной
напряженности,
дестабилизации основ
общественной жизни

Задача УЧЪ 3: выполнение капитального ремонта помещений (клубов) муницвпальногю учреждения по работе с детьми и молодежью;

ЗадачаЯ 4: укрепление материально-технической базы муниципального учреждения по работе с детьми и молодежью

3. Основное мероприятие 3. Капитальный ремонт и укрепление материально-технической базы муниципального учреждения по работе с детьми и

молодежью

7

2(2 Наименование Ответственны Срок Ожидаемый непосредственный Последствия Связь смероприятий й результат, показатель нереализации индикаторами
исполнитель мероприятий муниципальнойначала окончани краткое описа- значение (по

программыреализаци я ние годам реализа
н реализац ции)

ин
3.1. Мероприятие 3.1. МКУ «УI(С» 2024 2030 Проведение Площадь Износ помещений доля площадиКапитальный ремонт капитального капитально (клубов) и, как капиталы-юпомещений (клубов) ремонта отремонтирован следствие, снижение отремонтированнмунищпiального помещений ных помещений возможности ых помещений

учреждения по работе с (клубов) (клубов) осуществления (клубов) отдетьми и молодежью муниципальногю муниципальног деятельности общей площади
учреждения по о учреждения мушшипального помещений
работе с детьми по работе с учреждения по работе (клубов)
и молодежью детьми и с детьми и молодежью муниципального

молодежью (кв. учреждения по
м.): работе с детьми и
2024 - 0; молодежью,
2025 -0; требующих
2026 - 0; выполнения
2027 -О; капитального
2028 - 0; ремонта, %
2029 - 0;
2030 -61,4.
всею: 61,4

8

! Наименование Ответственны Срок Ожидаемый непосредственный Последствия Связь с
мероприятий й результат, показатель нереализации индикаторами

исполнитель мероприятий муниципальной
начала окончани краткое описа- значение (по программы

реализаци я ние годам реализа
и реализац ции)

ни

3.2. Мероприятие 3.2. двп 2024 2030 Приобретение Количество Износ оборудования и доля
Укрепление оборудования и приобретенного иных основных приобретенного
материально- других оборудования и средств и, как оборудования и
технической базы основных других следствие, снижение других основных
муниципального средств, основных возможностей средств от общей
учреждения по работе е необходимых средств, реализации потребности
детьми и молодежью для необходимых мероприятий муниципального

осуществления для муниципального учреждения по
деятельности осуществления учреждения по работе работе с детьми и
муниципального деятельности с детьми и молодежью молодежью для

учреждения по муниципальног осуществления
работе с детьми о учреждения своей
и молодежью по работе с деятельности, %

детьми и
молодежью
(ел.):
2024- 14;
2025 - 0;
2026- 0;
2027-30;
2028-45;
2029 - 50;
2030-50;
всего: 189

9

П НОЖ III] Х2 2 к постановлению администрации города Южно-Сахалiiнска
мЗО2О-па

Приложение 1€ 2
к мунiiцнпальной программе ((ГIовышение зффегсгипности организации и осуществления
мероприятий по работе с детьми и молодёжью
в городском округе (<Город 1Ожи]о-СахалиIнскя на 2024-2030 годы»

СВЕДЕНИЯ
о мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

«Повышение эффективности организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми р молодёжью в
городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 годы»

Х п/п Вид нормативного Наименование норматнвного Реквизиты (в Разработчик Ожидаемые Связь с
правового акта iиравового акта случае, если норматигниог сроки принятия мероприятиями

утвержден) о правового муниципальной
акта программы

2 3 4 5 6 7
] Постановление “Об утверждении Порядка от 28.05.2024 Администрац - Мероприятие 1.2

администрации города предоставления муниципальных К2 1583-па ня города
Южно-Сахалинска грантов городского округа “Город Южно

IОжно-Сахалинск” в форме субсидии Сахалинскя
социально ориентированным
некоммерческим организациям (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений).
инициативным гражданам,
осуществляющим реализацию
социально значимьих проектов на
территории городского округа “Город
Южно-Сахалинск”

10

2. Постановление «Об угверлщении Порядка от 24.11.2015 Администрац - Основное
администрации города формирования муниципального задания 1(2 3266-па ия города мероприятие 2
Южно-Сахалинска и финансового обеспечения его Южно

выполнения в отношении Сахалинска
муниципальных учреждений городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>

3. Постановление «О системе оплаты труда работников от 15.02.2023 Администрац - Основное
администрации города муниципального автономного 1(2 445-па ия города мероприятие 2
Южно-Сахалинска учреждения «Центр молодежных Южно

инициатию> Сахалинска

4. Постановление <Ю порядке материально-технического от 12.04.2024 Администрац - Мероприятие 1.11
администрации города оснащения муниципальных бiоюкетных 1(2 1045-па ия города Основное
Южно-Сахалинска и автономных учреждений социальной Южно- мероприятие 2,

сферы городского округа «Город Сахолинска мероприятие 3.2
IОжно-Сахалинсю>, а также
муниципальных казенных учреждений
общего образования городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

5. Решение Городского «Об утверждении Порядка организации от 29.07.2009 Администрац - Мероприятие 3.1
Собрания городского и финансирования мероприятий по Iй 1569/64-09-3 ия города
округа «Город капитальному ремонту объектов Южно
Южно-Сахалинсю социальной сферы, находящихся в Сахалинска

муниципальной собственности
городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>

11

Приложение К2 З к постановлению администрации города IОжпо-Сахалiiнска
отIЗ.09.2О2Ё ? 3020—па
Приложение М2 З
к мунниипальной программе <Повышенiiе эффективности организация и
осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью
в городском округе «Город IОжно-Сахалянсю> на 2024-2030 ЮДЫ>)

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы «Повышение эффективности организации и осуществления

мероприятий по работе с детьми и молодёжью в городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 годы»
и их значениях

!Ъ Наименование индикатора Ед. Значение
п/п изи.

базовое 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа (<Повышение эффективности организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью в
городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 юды»

Количество детей, молодежи и

молодежныхобщественнь]х единиц 15 25 47 53 88 133 161 167организации и объединении,
получивших поддержку

Количество мероприятий по работе
2. сдетьмиимолодежью единиц 188 188 188 188 188 188 188 188

3. Доля площади капитально % О О О О 0 0 0 100
отремонтированных помещений
(клубов) от общей площади
помещений (клубов)
муниципального учреждения по

12

Х Наименование индикатора Ед. Значение

п/п изм.
базовое 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

знач сни е

2 3 4 5 6 7 8 9 10

работе с детьми и молодежью,
требующих выполнения
капитального ремонта

доля приобретенного оборудования
и других основных средств от

общей
потребности

% 7,4 0 0 23,5 47,3 73,7 100
муниципального учреждения по
работе с детьми и молодежью для
осуществления своей деятельности

13

Приложение Ме 4 к постановлению администрации города
Южно-сахалцнскаотiЗ 09 2024 ? 3О20—па

Приложение Х 4 к муницiiпальной программе «Повышение
эффеIсгI]выостIi организации и осуществления мероприятий
по рабоiе с детьми и молодёжью в городском округе «Город
IОжчо-Сахалнiюю> на 2024-2030 юды»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Повышение эффективности организации и осуществлениямероприятий по работе с детьми и молодёжью в городском округе «Город Южно-Сахалинек» на 2024-2030 годы»

за счет бюджетных средств

Наименование Испоин Код бюджетной класснфiiкаиив ФБ1 Расходы по годам реализации, тыс, рублеймуинципально ители ОБ!грь Рз, ЦСР ВР мь Всего по 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
й программы, муници

С Прмероприятия пальной

альнойпрограм
мы, программ

меропри е
ятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ]0 1] ]2 13 ]4 15
Муниципальнал Всего х х х х МБ 436 983,2 60 572,5 62 975,1 62 993,4 58 369,4 61 048,4 63 753,0 61 271,4программа
‘1Повыщение
эффективности дВИ 902 к х х МБ 432 620,2 60 372,5 62 675,] 62 993,4 58 057,4 60 148,4 63 253,0 65 120,4организации и

ДКиТ 913 х х х МБ 2 712,0 200,0 300,0 0,0 312,0 900,0 500,0 500.0
осуществления
мероприятий по

МКУ 902 х к к МБ 1 65i,О 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ] 651,0
работе с детьми

14

и молодежью в <УКС>
городском
округе ‘Город
Южно
Сахалинск” на
2024 - 2030
годы’,

Основное Всего х х х х МБ 5 612,0 500,0 600,0 300,0 812,0 1 400,0 1 000,0 1 000,0

мероприятие 1.
Оказание дВИ 902 х х х МБ 2 900,0 300,0 30010 300,0 500,0 500,0 500,0 500,0

поддержки
детям и дКиТ 913 х х х МБ 2 712,0 200,0 300,0 0,0 312,0 900,0 500,0 500,0

молодежи
городского
округа “Город
IОжно
Сахалинск”

Мероприятие ДКиТ 913 0707 1800100590 610 МБ 2 712,0 200,0 300,0 0,0 312,0 900,0 500,0 500,0

1 .1. Оказание
содействия
талантливым
детям и
молодежи
городского
округа “Город
Южно
Сакалинск”

Мероприятие дВИ 902 0707 1800183010 350 МБ 2 900,0 300,0 300,0 300,0 500,0 500,0 500,0 500,0

1 .2. Поддержка
социально
значим ы х

инициатив
молодежи,

15

молодежных

общественных
организаций и
объединений

Основное дВП 902 0707 1800200590 620 МБ 427 951,9 59 772,5 62 375,1 62 693,4 57 250,2 59 540,2 61 921,8 64 398,7
МерОПрияТие 2.
Организация я
осуще стал е н и е
мероприятий по
работе с детьми
и молодежью

Основное Всего х х х х МБ 3 419,3 300,0 0,0 0,0 307,2 108,2 831,2 1 872,7
мероприятие 3.
Капитальный МКУ 902 0707 1800320990 240 МБ 1651,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 651.0
ремонт и
укрепление
материально- ДВП 902 0707 1800300590 620 МБ 1 768,3 300,0 0,0 0,0 307,2 108,2 831,2 221,7
технической
базы
муниципальноiю
учреждения по
работе с детьми
и молодежью

Мероприятие МЮ 902 0707 1800320990 240 МБ 1 651,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 651,0
3.1. УКС»
Капитальный
ремонт
помещений
(клубов)
муниципапьною
учреждения по
работе с детьми
и молодежью

16

Мероприятие ДЬП 902 0707 1800300590 620 МБ 1 768,3 300,0 0,0 0,0 307,2 108,2 831,2 221,7
3.2. Укрепление
материально
текнической
базы
муниципальноiю
учреждения по
работе е детьми
и молодежью

17

]]рiыожеiiiiе К2 5 к постановлению администоацин города
И ЯС 9Я9А IЭ —Южно-Сахалинска от .1-’- • •

Приложение ХI? 5
к муньтшшальной программе к муниципальной программе
((Повышение эффективности организации и осуществления
мероприятий по работе с детьми и моловёжью
в городском округе ((Город Южно-Сахалинсю на 2024-2030
ГОДЫ>)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
по источникам финансировапия муииципальной программы «Повышение эффективности организации и

осуществления мероприятий ло работе с детьми и молодёжью
в городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 ГОДЫ>)

Г Наиiенование муЮлiой - Йочник Оценка расходов, годы (тыс, рублей)
—

программы, мероприятия финансирования СеI 2024 25 2026 Т 2027 2О282029 1 2030
муниципа 1

льной

____ _

1 2
i 6 7 8 9 10

- -4--—— __4-_ ц — -
— 1 —1Муниципальная программа “Повышение бюджет 436 983,2 60572,5 62 975,1 62 993,4 58369,4 61 048,4 63 753,0 67 271,4

эффективности организации и
1

муниципального

осуществления мероприятий по работе с образования
1

детьми и молодежью в городском округе 1

1“Город Южно-Сахалинск” на 2024 - 2030
1 1 1

годьi” 1

11Основное мероприятие 1. Оказание бюджет 5612,0 1 500,0 600,0 300,0 1 812,0 1 400,0 1 000,0 1 000,0подлержюi детям и молодежи городского муниципального 1

округа “ГёродЮжно-Сахалинск” образования

______

-____

____

—

18

Основное мероприятие 2. Организация и бюджет 427 951,9 59 772,5 62375,1 62693,4 57250,2 59540,2 1 61 921,8 64398,7
осуществление мероприятий по работе с муниципальноiю
детьми и молодежью образования

___________ _________ ________ __________ _________ _________ _________ _________

Основное мероприятие 3. Капитальный бюджет 3 419,3 300,0 0,0 0,0 307,2 108,2 831,2 1 872,7
ремонт и укрепление материально- муниципальногю
технической базы муниципального образования
учреждения по работе с детьми и
молодежью